
 

COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

ORDINANZA SINDACALE NR. 160 DEL 04/08/2017 

Il Sindaco 

 

VISTO la richiesta prot. 4286 del 14/07/2017 per l’autorizzazione all’occupazione di spazi ed aree pubbliche 

e chiusura strade presentata dall’Associazione Culturale Amici Madonna dell’Assunta - Presidente Tonino 

Caioni; 

VISTO il nulla osta rilasciato in data 01/08/2017 prot. 4504; 

Premesso che l’interesse legittimo del richiedente non deve confliggere con i diritti e gli interessi legittimi di 

terzi;  

Dato atto che i provvedimenti sono accordati con l’obbligo del richiedente di riparare eventuali danni a 

persone e/o cose derivanti delle opere, dalle occupazioni e dai depositi autorizzati;  

Visti gli artt.5/comma 3°, 7, 21 e 27 del N.C.d.S. approvato con D.lgs. 30.04.1992 n. 285 e del relativo 

Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;  

Preso atto di quanto previsto dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10.07.2002 (G.U. 

n. 226 del 26.09.2002) ed in applicazione del medesimo;  

Specificato che in base al D.Lgs n. 33/2013 il presente atto è pubblicato online sull’albo pretorio del 

Comune di Appignano del Tronto; 

Rilevata la necessità, per motivi di sicurezza e fluidità della manifestazione, di adottare provvedimenti 

temporanei di viabilità;  

 

ORDINA 

su Viale delle Rimembranze, dal lato nord in corrispondenza dell’incrocio con la strada provinciale Santa 

Lucia, dal lato sud in corrispondenza dell’incrocio con Via Roma, 

 05/08/2017 chiusura strada dalle ore 06.00 alle ore 20.30: prova karting 

 06/08/2017 chiusura strada dalle ore 06.00 alle ore 20.30: prova karting 

 11/08/2017 chiusura strada dalle ore 14.00 alle ore 24.00: gara ciclistica per amatori, apertura stand 

gastronomico, esibizione complesso musicale; 

 12/08/2017 chiusura strada dalle ore 14.00 alle ore 24.00: apertura stand gastronomico, giochi 

popolari, esibizione complesso musicale; 

 13/08/2017 chiusura strada dalle ore 08.00 alle ore 24.00: raduno macchine e vespe d’epoca, apertura 

stand gastronomico, giochi popolari, sfilata di moda; 



 14/08/2017 chiusura strada dalle ore 14.00 alle ore 24.00: apertura stand gastronomico, giochi 

popolari, esibizione complesso musicale; 

 15/08/2017 chiusura strada dalle ore 08.00 alle ore 24.00: esibizione corpo bandistico, processione 

“canestrelle”, apertura stand gastronomico, giochi popolari, esibizione complesso musicale; 

 16/08/2017 chiusura strada dalle ore 08.00 alle ore 24.00: raduno e sfilata trattori d’epoca, apertura 

stand gastronomico, giochi popolari, esibizione complesso musicale, spettacolo pirotecnico. 

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 

- Apposizione dell’adeguata segnaletica stradale per l’interruzione del traffico veicolare e l’interdizione 

della sosta, almeno 24 ore prima dell’inizio della manifestazione; 

- Immediata e completa rimozione dell’occupazione al termine della manifestazione; 

DISPONE 

Di notificare la presente ordinanza a:  

 Prefetto di Ascoli Piceno 

 Carabinieri di Appignano Del Tronto 

Che la presente ordinanza venga resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio dell’Ente. 

AVVERTE 

CHE contro la presente ordinanza i cittadini interessati possono proporre 

-ricorso al TAR entro 60 gg ovvero 

-ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione 

o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

 

Dalla casa comunale li 04/08/2017 

 

 

 


